※本カタログに掲載の価格、規格、仕様は予告なく変更することがありますのでご了承ください。 ※価格には消費税は含まれておりません。
パ
イ
プ
・
継
手
バ

具
付
録
80
住設管材の友  2015▶2016
建築用・空調用銅管継手
90EA 90°エルボA
型番 銅管接合部
基準径（めす）
JIS
H 3401
表示の有無
JIS
B 8607
適合の有無
90EA635 6.35 － ○
90EA8M 8.00 － －
90EA952 9.52 ○ ○
90EA10M 10.00 － ○
90EA1270 12.70 ○ ○
90EA1588 15.88 ○ ○
90EA1905 19.05 ○ ○
90EA2222 22.22 ○ ○
90EA2540 25.40 － ○
90EA2858 28.58 ○ ○
90EA3175 31.75 － ○
90EA3492 34.92 ○ ○
90EA3810-A 38.10 － ○
90EA4128 41.28 ○ ○
90EA4445 44.45 － ○
90EA5080 50.80 － ○
90EA5398 53.98 ○ ○
90EA6350 63.50 － ○
90EA6668 66.68 ○ ○
90EA1588-S ※ 15.88 ○ ○
90EA2222-S ※ 22.22 ○ ○
※ショートタイプ
90EB 90°エルボB
型番 銅管接合部
基準径（めす×おす）
JIS
H 3401
表示の有無
JIS
B 8607
適合の有無
90EB952 9.52 ○ ○
90EB1270 12.70 ○ ○
90EB1588 15.88 ○ ○
90EB2222 22.22 ○ ○
90EB2858 28.58 ○ －
90EA 異径90°エルボＡ
型番 銅管接合部
基準径（めす）
JIS
H 3401
表示の有無
90EA952-635 9.52× 6.35 －
90EA1270-952 12.70×9.52 －
90EA1588-635 15.88×6.35 －
90EA1588-952 15.88×9.52 －
90EA1588-1270 15.88×12.70 ○
90EA2222-1588 22.22×15.88 ○
90EA2540-2222 25.40×22.22 －
90EA2858-1588 28.58×15.88 ○
90EA2858-2222 28.58×22.22 ○
45EA 45°エルボＡ
型番 銅管接合部
基準径（めす）
JIS
H 3401
表示の有無
JIS
B 8607
適合の有無
45EA635 6.35 － －
45EA952 9.52 ○ ○
45EA1270 12.70 ○ ○
45EA1588 15.88 ○ ○
45EA1905 19.05 ○ ○
45EA2222 22.22 ○ ○
45EA2540 25.40 － ○
45EA2858 28.58 ○ ○
45EA3175 31.75 － ○
45EA3492 34.92 ○ ○
45EA3810-A 38.10 － ○
45EA4128 41.28 ○ ○
45EA4445 44.45 － ○
45EA5080 50.80 － ○
45EA5398 53.98 ○ －
45EA6350 63.50 － －
45EA6668 66.68 ○ －
45EB 45°エルボＢ
型番 銅管接合部
基準径（めす×おす）
JIS
H 3401
表示の有無
45EB1270 12.70 ○
45EB1588 15.88 ○
45EB2222 22.22 ○
45EB2858 28.58 ○
T チーズ
型番 銅管接合部
基準径（めす）
JIS

型番 銅管接合部
基準径（めす）
JIS
H 3401
表示の有無
JIS
B 8607
適合の有無
T952-635 9.52×6.35 － ○
T1270-635 12.70×6.35 － ○
T1270-8M 12.70×8.00 － ○
T1270-952 12.70×9.52 ○ ○
T1588-635 15.88×6.35 － ○
T1588-952 15.88×9.52 － ○
T1588-1270 15.88×12.70 ○ ○
T1905-635 19.05×6.35 － －
T1905-952 19.05×9.52 － ○
T1905-1270 19.05×12.70 ○ ○
T1905-1588 19.05×15.88 ○ ○
T2222-952 22.22×9.52 － －
T2222-1270 22.22×12.70 ○ ○
T2222-1588 22.22×15.88 ○ ○
T2222-1905 22.22×19.05 ○ ○
T2540-1270 25.40×12.70 － ○
T2540-1588 25.40×15.88 － ○
T2540-1905 25.40×19.05 － ○
T2540-2222 25.40×22.22 － ○
T2858-1270 28.58×12.70 － －
T2858-1588 28.58×15.88 ○ －
T2858-1905 28.58×19.05 ○ －
T2858-2222 28.58×22.22 ○ －
T2858-2540 28.58×25.40 － －
T3175-1588 31.75×15.88 － －
T3175-1905 31.75×19.05 － ○
T3175-2540 31.75×25.40 － ○
T3175-2858 31.75×28.58 － －
T3492-1588 34.92×15.88 ○ －
T3492-2222 34.92×22.22 ○ －
T3492-2540 34.92×25.40 － －
T3492-2858 34.92×28.58 ○ －
T3810-1905 38.10×19.05 － ○
T3810-2540 38.10×25.40 － ○
T3810-2858 38.10×28.58 － －
T3810-3175 38.10×31.75 － ○
T4128-1588 41.28×15.88 ○ －
T4128-2222 41.28×22.22 ○ －
T4128-2858 41.28×28.58 ○ －
T4128-3492 41.28×34.92 ○ －
T5080-3175 50.80×31.75 － －
T5398-1588 53.98×15.88 ○ －
T5398-2222 53.98×22.22 ○ －
T5398-2858 53.98×28.58 ○ －
T5398-3492 53.98×34.92 ○ －
T5398-4128 53.98×41.28 ○ －
T 3方異径チーズ
型番 銅管接合部
基準径（めす）
JIS

S2540 25.40 ○
S2858 28.58 ○
S3175 31.75 ○
S3492 34.92 ○
S3810-A 38.10 ○
S4128 41.28 ○
S4445 44.45 ○
S5080 50.80 ○
S5398 53.98 ○
S6350 63.50 ○
S6668 66.68 ○
FR フィッティングレジューサ
型番 銅管接合部
基準径（おす×めす）
FR952-635 9.52×6.35
FR1270-8M 12.70×8.00
FR1270-952 12.70×9.52
FR1588-952 15.88×9.52
FR1588-1270 15.88×12.70
FR1905-1588 19.05×15.88
FR2222-1270 22.22×12.70
FR2222-1588 22.22×15.88
FR2222-1905 22.22×19.05
FR2540-1905 25.40×19.05
FR2858-1270 28.58×12.70
FR2858-1588 28.58×15.88
FR2858-1905 28.58×19.05
FR2858-2222 28.58×22.22
FR3492-1588 34.92×15.88
FR3492-2222 34.92×22.22
FR3492-2858 34.92×28.58
FR4128-2222 41.28×22.22

RS4128-3492 41.28×34.92 －
RS4128-3810 41.28×38.10 －
RS4445-3175 44.45×31.75 ○
RS4445-3810 44.45×38.10 ○
RS5080-2540 50.80×25.40 －
RS5080-3175 50.80×31.75 －
RS5080-3810 50.80×38.10 ○
RS5398-1588 53.98×15.88 －
RS5398-2222 53.98×22.22 －
RS5398-2858 53.98×28.58 －
RS5398-3492 53.98×34.92 －
RS5398-4128 53.98×41.28 －
MADA おねじ付アダプタＡ
型番 銅管接合部
基準径（めす） ねじの呼び
MADA1270 12.70 R3/8
MADA1270-1/2 12.70 R1/2
MADA1588 15.88 R1/2
MADA2222 22.22 R3/4
MADA2222-1/2 22.22 R1/2
MADA2858 28.58 R1
MADA3492 34.92 R11/4
MADA4128 41.28 R11/2
MADA5398 53.98 R2
MADB おねじ付アダプタB
型番 銅管接合部
基準径（おす） ねじの呼び
MADB1270 12.70 R3/8
MADB1588 15.88 R1/2
MADB2222 22.22 R3/4
MADB2858 28.58 R1
MADB3492 34.92 R11/4
MADB4128 41.28 R11/2
FADA めねじ付アダプタＡ
型番 銅管接合部
基準径（めす） ねじの呼び
FADA1270 12.70 Rc3/8
FADA1270-1/2 12.70 Rc1/2
FADA1588 15.88 Rc1/2
FADA2222 22.22 Rc3/4
FADA2222-1/2 22.22 Rc1/2
FADA2858 28.58 Rc1
FADA3492 34.92 Rc11/4
FADA4128 41.28 Rc11/2
FADA5398 53.98 Rc2
FADB めねじ付アダプタB
型番 銅管接合部
基準径（おす） ねじの呼び
FADB1588 15.88 Rc1/2
FADB2222 22.22 Rc3/4
FADB2858 28.58 Rc1
ZU 絶縁ユニオン
型番 銅管接合部
基準径（めす） ねじの呼び
ZU1588 15.88 Rc1/2

SS2222-1 22.22 Ｇ1
SS2858-1 28.58 Ｇ1
SE ソルダージョイントエルボ
型番 銅管接合部
基準径（めす） ねじの呼び
SE1270-1/2 12.70 Ｇ1/2
SE1588-1/2 15.88 Ｇ1/2
SE1588-3/4 15.88 Ｇ3/4
SE2222-3/4 22.22 Ｇ3/4
SE2858-1 28.58 Ｇ1
ZF5K 絶縁フランジ5K
型番 銅管接合部
基準径（めす）
使用ボルト
サイズ（mm）
ZF5K1588 15.88 Ｍ10
ZF5K2222 22.22 Ｍ10
ZF5K2858 28.58 Ｍ10
ZF5K3492 34.92 Ｍ12
ZF5K4128 41.28 Ｍ12
ZF5K5398 53.98 Ｍ12
ZF10K 絶縁フランジ10K
型番 銅管接合部
基準径（めす）
使用ボルト
サイズ（mm）
ZF10K1588 15.88 Ｍ12
ZF10K2222 22.22 Ｍ12
ZF10K2858 28.58 Ｍ16
ZF10K3492 34.92 Ｍ16
ZF10K4128 41.28 Ｍ16
ZF10K5398 53.98 Ｍ16
ZF10K6668 66.68 Ｍ16
ZF10K7938 79.38 Ｍ16
ZF10K10478 104.78 Ｍ16
OT オイルトラップ
型番 銅管接合部
基準径（めす）
OT1270 12.70